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Die leistungsstarksten Zahnzusatzversicherungen fur Kinder

Die vollstandige WaizmannTabelle fur Kinder finden Sie auf www.waizmanntabelle.de/kinder

Anbieter,

Tarifname
(Tarifbausteine)

Janitos

JA dental 100

ARAG
Dent100

Stuttgarter
ZahnPremium (Z14)

Miinchener Verein
ZahnGesund 100

Union
ZahnPRIVAT Premium

SDK
ZP1

DKV
KDTP100 + KDBP

Allianz
MeinZahnschutz 100

DieBayerische
ZAHN Prestige Plus

ottonova
Zahn 100

AXA
DENT Premium-U

Niirnberger
Z100

Gesamt

99 %

90 %

84 %

83 %

81 %

80 %

80 %

80 %

75 %

75 %

72%

70 %

RealWert KFO

KIG 1-2
keine GKV-
Erstattung

98 %
5000,- €

90 %
unbegrenzt

78 %
4000,- €

65 %
5000,- €

71 %
3600,- €

59 %
3000,- €

59 %
3000,- €

59 %
3000,- €

49 %
2000,- €

51 %
2000,- €

90 %
unbegrenzt

39 %
2000,- €

KIG 3-5
GKV erstattet
teilweise

100 %
2500,- €

90 %
2000,- €

90 %
2000,- €

100 %
5000,- €

90 %
3600,- €

100 %
3000,- €

100 %
3000,- €

100 %
3000,- €

100 %
1500,- €

98 %
2000,- €

54 %
1000,- €

100 %
2000,- €

Clearment:
Vertrags-
qualitat

(analysiert mittels
157 Detailfragen)

Sehr gut
(169 Punkte)

Sehr gut
(169 Punkte)

Hervorragend
(173 Punkte)

Hervorragend
(177 Punkte)

Gut
(161 Punkte)

Sehr gut
(167 Punkte)

Gut
(159 Punkte)

Sehr gut
(169 Punkte)

Hervorragend
(173 Punkte)

Sehr gut
(169 Punkte)

Gut
(153 Punkte)

Hervorragend
(173 Punkte)

Hochwertige
Brackets

ja

KIG 3-5

ja

ja

ja

nur Material

nein

ja

Hochwertige Transparenter Beitrag mtl.

Boégen

(z.B. Mini-Brackets = (z.B. farblose Bégen)
aus Metall, sowie

Kunststoff-/
Keramikbrackets)

ja
KIG 3-5

ja
wenn med. notw.

ja
nur Material

nein

Analysierte Vertragsqualitat: Gut = 120 - 164 Punkte / Sehr gut = 165 - 169 Punkte / Hervorragend = ab 170 Punkte

Alle bewerteten Zahnzusatzversicherungen finden Sie auf www.waizmanntabelle.de.

Dort kénnen Sie alle Preise berechnen und die AbschlieBbarkeit anonym prifen.

Jetzt auf www.waizmanntabelle.de vergleichen [=].i

Aligner

(fur die Alters-
(,Invisalign) gruppe
0-14 Jahre)
ja ab 22,43 €
ja ab 20,29 €
wenn med.
notw.
nein ab 22,90 €
ja ab 13,30 €
ja ab 19,79 €
ja ab 22,64 €
ja ab 20,05 €
ja ab 17,75 €
ja ab 22,00 €
ja ab 17,66 €
nein ab 18,72 €
ja ab 18,50 €
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,Hervorragend*

Clearment | VertragsCheck @ e
\3

Clearment VertragsCheck

Vertragsqualitat im Vergleich

Mit Hilfe des neu entwickelten Clearment VertragsCheck kénnen Sie erstmalig
die Vertragsqualitat von Zahnzusatzversicherungen miteinander vergleichen.
Die Vertragsqualitat gibt an wie kundenfreundlich ein Versicherungsvertrag
gestaltet ist.

Clearment hinterfragt das ,,Kleingedruckte*

Clearment legt den Versicherungen 157 Detailfragen zur Beantwortung vor.
Diese Fragen gehen in ihrer Genauigkeit Gber die Allgemeinen Versicherungs-
bedingungen hinaus. Anhand dieser Antworten wird die sog. Vertragsqualitat
ermittelt.

Beispiele aus dem Clearment Fragenkatalog:

Leistet der Tarif auch noch in vertraglich zugesicherter Héhe, wenn im
Rahmen weiterer Gesundheitsreformen die Leistungen der gesetzlichen
Krankenversicherung reduziert werden?

Wird auf das ordentliche Kiindigungsrecht seitens des Versicherers
verzichtet?

Ist der Tarif mit Altersriickstellungen kalkuliert, kommt es hinsichtlich des
Alters also zu keinen altersbedingten Beitragsanpassungen?

Sind pauschale Abrechnungen, ohne den Richtlinien der Gebliihrenordnung
flir Zahnérzte zu entsprechen, erstattungsfahig?

Sind die Leistungen an eine Vorleistung der gesetzlichen Krankenkasse
gebunden?

Sind analoge Abrechnungen erstattungsféahig oder gibt es Vorgaben, wann
analoge Abrechnungen erstattungsféahig sind?

220 geprufte Vertrage

Gibt es Leistungen, die von Beginn an vom Versicherungsschutz
ausgeschlossen sind?

Wird fiir medizinisch notwendige knochenaufbauende (augmentative)
MaBnahmen im Rahmen einer Implantatversorgung tarifgemaf3 nach
Zahnersatz geleistet?

Sind teilweise Liickenschliisse, also Liicken, die nicht ganz geschlossen
sind, wo aber kein Zahnersatz mehr hinein passt, als fehlende Zéhne
anzugeben?

Kbénnen bei Abschluss bereits fehlende, nicht ersetzte Zihne mitversi-
chert werden, wenn eine Versorgung dieser Zédhne zum Zeitpunkt des
Abschlusses weder angeraten noch medizinisch notwendig ist?

Ist eine Erstattung (iber dem Héchstsatz der GOZ / GOA (3,5-facher Satz)
versichert?

Wie hoch ist die Leistung fiir Material- und Laborkosten im Zahnersatz-
Bereich oder gibt es ein Preis-/Leistungsverzeichnis?

26.400 Seiten analysierte AVB's

11.690 gestellte Fragen

Alle Testergebnisse auf www.waizmanntabelle.de Q



